
294ª feira | 02/Fev/2022 - Edição nº 11104

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 
O Município de Jaguariaíva torna público que fará realizar, às 10:00 horas do 
dia 16 de fevereiro  do ano de 2022, na Praça Isabel Branco  n° 142  em 
Jaguariaíva , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 

Sede Pavimentação de vias 
urbanas em CBUQ 3.024,03 m² 120 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone 43.3535-9438. 
Jaguariaíva, 01 de fevereiro de 2022. 
      

 8368/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO 
PRIMAVERA. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16 de fevereiro de 2022, às 
10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar 
no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de janeiro de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

8055/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 03-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO CENTRO DE CASTRAÇÃO. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de fevereiro de 2022, às 10h00min. LOCAL 
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 27 de janeiro de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

8063/2022

Juranda

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato Nº: 04/2022   
Natureza: Principal  
Tipo de contrato: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
Licitação: Tomada de Preços 16/2021   
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA.  
Contratada: M J CONSTRUCOES LTDA – INSCRITA NO CNPJ: 
07.525.115/0001-49.   
OBJETO: - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE PEDRAS POLIÉDRICAS NA 
ESTRADA SANGA FUNDA DIVISORA, SITUADA NO MUNICIPIO 
DE JURANDA-PR. 
Valor Global: R$ 469.101,29 (quatrocentos e sessenta e nove mil e cento e 
um reais e vinte e nove centavos) 
Vigência: Início: 01/02/2022 Término: 01/02/2023.  
Recursos: Convênio  607/2020 – SEAB PAVIMENTAÇÃO PEDRA  
Juranda, 01 de fevereiro de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

 

8427/2022

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a 
seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0030/2022, objeto: Aquisição 
equipamentos de cozinha industrial e o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/
SMGP-0031/2022, objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços médicos nas seguintes especialidades: Pediatria e Ginecologia. Os editais 
poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações 
necessárias pelos telefones (43) 3372-4026 e 3372-4074 ou ainda pelo e-mail: 
licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 01 de fevereiro de 2022. Fábio Cavazotti e 
Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

8481/2022

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
SIMPLIFICADO 

Nº.001/2022 
O Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação e pela Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo Público Simplificado, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Processo Seletivo Público Simplificado para a 
contratação temporária de excepcional interesse público de Professor nos Anos 
Inciais do Ensino Fundamental e da Educação Infantil, conforme especificado 
no Edital de Abertura que se encontra anexo junto ao site da Prefeitura 
Municipal de Nova Esperança www.novaesperanca.pr.gov.br/index.php. 
Mais informações poderão ser obtidas junto a Secretaria Municipal de 
Educação, no horário de expediente, de segunda a sexta feira, das 08h às 
11h30min, e das 13h30min às 17h, situada na Avenida Felipe Camarão, nº.480, 
anexo ao antigo IBC, telefone (44-3252-4883).                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                             Nova Esperança,  01 de fevereiro de 2022. 

Moacir Olivatti 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 
 

Nova Esperança

8372/2022

Nova Santa Rosa

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 004/2022
Regime de Compra: Menor preço
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo “utilitário”, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Infraestrutura do 
município de Nova Santa Rosa-PR, em atendimento ao convênio Nº 347/2021-
SEAB.
Valor Máximo: R$ 101.200,00 (Cento e um mil e duzentos reais).
Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2022, até às 
08:30horas do dia 14 de Fevereiro de 2022.
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 08:30 horas no dia 
14 de Fevereiro de 2022, no Portal de Compras do Governo Federal – www.
comprasgovernamentais.gov.br 
Local de Abertura/realização da sessão pública: Portal de Compras do Governo 
Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br.
Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Rosa, situada à Avenida Tucunduva, nº 833, centro, em Nova Santa 
Rosa, Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente, das 08h00min. às 
11h30min. e das 13h30min. às 17h00min. ou através do site: www.novasantarosa.
pr.gov.br link: Licitações, consulta de licitações, escolher o edital e download 
e no Portal de Compras do Governo Federal: http://www.comprasnet.gov.br/
consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp
Dúvidas: Por email: compras@novasantarosa.pr.gov.br ou pelo Fone: (45) 3253-
1144, no horário normal de expediente .Publique-se. Nova Santa Rosa-PR, em 01 
de Fevereiro de 2022. Norberto Pinz-Prefeito

8465/2022

Nova Tebas

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão na forma Presencial nº 007/2022 

Procedimento Licitatório nº 013/2022
O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, 
as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações 
posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
442332922

Documento emitido em 01/07/2022 09:48:29.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11104 | 02/02/2022 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


